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Servir as Pessoas. Servir ao Mundo.

Brasilia (DF), 12 de novembro de 2016.
Aos

Presidentes dos Lions Clube do Distrito LB-3

TIlustre Presidente.

Conhecemos a magnitude e relevancia das premiagSes de Lions
Internacional. Entrega-las com honraria € o nosso desejo.

As premiagdes chegaram apds a maior parte das Visitas Oficiais e ndo
dispomos de tempo habil para voltar a todos os clubes para premia-los, de forma
que todos possam estampar o mais rapido possivel, em seus estandartes, esses
grandiosos feitos.

Os prémios sdo chevrons relativos aos Anos de Servigos Prestados pelos
companheiros-ledo; Campanhas de Servigos Globais do Centenario (Dadiva da Visdo,
Alivio a Fome, Engajamento de Jovens e Meio Ambiente); e do Legado do
Centenario, de acordo com o nivel de realizagGes.

Desta forma, ao receber os seus prémios solicitamos aos Presidentes de
Clubes que realizem uma Reunido Especial para a formalizacdo das premiagGes:
algumas individuais, outras coletivas e todas merecedoras dos nossos aplausos.

Parabenizamos o0s clubes destacados nesta correspondéncia que
receberam as merecidas honrarias de Lions Internacional, e devido ao nimero
expressivo de premiagdes voltadas as Campanhas de Servicos Globais do Centenario,
mais de 60%, o Estandarte do Distrito LB-3 também foi agraciado com um lindo
Chevron.

Lamentamos profundamente, pelos clubes que ainda ndo receberam
prémios, mas realizaram campanhas e também seriam reconhecidos por Lions
Internacional se tivessem informado os seus feitos no Site de Lions Internacional,
como pudemos identificar alguns casos quando nas nossas Visitas Oficiais. Mas ainda
ha tempo, informem suas realizagdes no Ano do Centendrio AL 2016/2017, para
receberem as merecidas honrarias.

Declaramo-nos confiante no desenvolvimento de seus Lions Clube, na
prestacdo de servicos, no aumento de seu quadro social e pela seriedade e
compromisso demonstrado a causa leonistica.

Anexo esta a relagdo dos clubes que receberam chevrons. Devido ao
grande nimero de premiagdes ndo poderemos entregar com formalidades na II
Reunido do Gabinete, mas o faremos aos presidentes de Clubes e/ou associados
presentes ou aos Presidentes de Divisdao para que fagcam chegar ao respectivo
clubes.




Relagdo de Clubes com premiagcdo Chevrons a serem entregues

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12,
13,
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22,
23.
24.
25.
26.
27,
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

Lions Clube de Abaeté

Lions Clube de Araguari

Lions Clube de Araxa

Lions Clube de Brasilandia Ciro Goes
Lions Clube de Brasilia CAUB I Riacho Fundo II
Lions Clube de Brasilia Buriti

Lions Clube de Brasilia Taguatinga

Lions Clube de Campina Verde

Lions Clube de Carmo do Paranaiba

Lions Clube de Ceilandia

Lions Clube de Conceigdo das Alagoas
Lions Clube de Coromandel

Lions Clube de Dores de Indaia

Lions Clube do Gama

Lions Clube de Iturama

Lions Clube de Jodo Pinheiro

Lions Clube de Lagoa da Prata

Lions Clube de Luz

Lions Clube de Monte Carmelo

Lions Clube de Patos de Minas

Lions Clube de Patos de Minas Domingos de Matos
Lions Clube de Patos de Minas Giovanini
Lions Clube de Patrocinio

Lions Clube de Patrocinio Lilia Branddo
Lions Clube de Perdizes

Lions Clube de Santa Vitdria

Lions Clube de Taguatinga Helen keller
Lions Clube de Taguatinga Independéncia
Lions Clube de Taguatinga Liberdade
Lions clube de Tupaciguara

Lions Clube de Uberlandia Cruzeiro do Sul
Lions Clube de Uberlandia Centro

Lions Clube de Uberlandia Adolfo Alves
Lions Clube de Uberlandia 21 de Abril
Lions Clube de Uberaba Santos Dumont
Lions Clube de Uberaba Tiradentes

Lions Clube de Uberaba 70

Lions Clube de Unai \



Relagdo dos Clubes que receberam os Chevrons por ocasido da Visita do Governador

01. Lions Clube Lions de Aparecida de Minas

02. Lions Clube de Brasilia Asa Norte

03. Lions Clube de Brasilia JK

04. Lions Clube de Brasilia Metropolitano

05. Lions Clube de Brasilia Planaltina

06. Lions Clube de Brasilia Sarah Kubitscheck
07. Lions Clube de Brasilia Sul

08. Lions Clube de Brasilia Taguatinga

09. Lions Clube de Brasilia Universitario UniCEUB
10. Lions Clube de Capindpolis

11. Lions Clube Guara

12. Lions Clube de Frutal Luiz Alberto do Carmo
13. Lions Clube de Ttuiutaba 21 de Abril

14, Lions Clube de Ituiutaba Centro

15. Lions Clube de Ituiutaba Conego Angelo

16. Lions Clube Brasilia Sobradinho

17. Lions Clube de Uberaba Centro

18. Lions Clube de Uberaba Nair da Silva oliveira
19. Lions Clube Uberaba Sete Colinas

Saudacoes Leonisticas,

CL Bgrge Mattos
Governador



